
2013 metai VASARIS 
 
Parlamentarė pristatys savo knygas - "G. R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 7, p. 8. 
Rokiškio rajone viešės Europos Parlamento narė dr. L. Andrikienė. Ji J. Tumo-Vaižganto gimnazijoje surengs 

Europos pamoką, vėliau lankysis rajono savivaldybėje. J.Keliuočio viešojoje bibliotekoje susitiks su skaitytojais, 
kuriems pristatys trilogiją "Aš, Laima Andrikienė, prisiekiu…" bei knygą "Šv. Jokūbo kelio šviesa". Su knyga 
parlamentarė lankysis ir Suvainiškyje. 

 
Kiselytė, Reda. Rajono mokykloms dovanoti leidiniai / Reda Kiselytė // Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 9, p. 3. 
Rokiškio rajono mokykloms išdalinti akcijos "Knygų Kalėdos" leidiniai, kurių daugiausia gauta iš Ugdymo 

plėtros centro. Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio bibliotekai leidinių siuntą dovanojo 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos Rokiškio skyrius bei kunigas J. Jasėnas iš Kupiškio. 
Vandeniui užliejus gimnazijos biblioteką į nelaimę atsiliepė pedagogai D. ir S. Ramanauskai, R. Rumšienė. 

 
Vilys, Vytautas. Dėl apdovanojimo mero padėkos raštais: Rokiškio rajono savivaldybės meras. Potvarkis / 

Vytautas Vilys // Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 12, p. 3. 
Rokiškio rajono savivaldybės meras skelbia asmenis, numatytus apdovanoti padėkos raštais Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienos proga, tarp jų ir Rokiškio kaimiškosios seniūnijos Bajorų kaimo bendruomenės narę, 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus bibliotekininkę N. Ivanovą. 

 
Minkevičienė, Aldona. Lietuvos medinės architektūros ypatumai: Medinis Rokiškio krašto paveldas / 

Aldona Minkevičienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 12, p. 5. 
Apie Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo iš dalies finansuojamą projektą "Medinis Rokiškio krašto 

paveldas", kurio tikslas surinkti ir susisteminti žinias apie Rokiškio krašto medinį lobyną, supažindinti su kultūros 
vertybėmis plačiąją visuomenę ir paskatinti prisidėti prie šios kultūros turtų išsaugojimo. Šio projekto 
pagalbininkai ir dalyviai yra Rokiškio muziejininkai, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos bei rajono savivaldybės 
specialistai. 

 
Milaknienė, Reda. Panemunį saugo pamirštas "Angelas" / Reda Milaknienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, vas. 14, p. 1, 8. 
Panemunyje stovintis didingas paminklas "Angelas", praėjus dešimtmečiui po jo atidengimo, liko primirštas. 

Pandėlio seniūnas R. Varanius prisimena šio paminklo statymą, jo iniciatorius. Bendruomenės pirmininkė bei 
bibliotekininkė P.Petrylienė žada rašyti projektą ir prie paminklo surengti iškilmes jo atidengimo dešimtmečiui, 
mano, kad jis turėtų būti įtrauktas į turistų lankomą sąrašą. 

 
Stundžienė, Rasa. Kambarį skyrė skaitytojams / Rasa Stundžienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-

2351. - 2013, vas. 19, p. 17. 
Apie tai, kad Antanašės gyvenvietėje (Rokiškio r.) įsikūrusi bibliotekininkė R. Gernienė vieną savo kambarį 

yra paskyrusi viešajai bibliotekai, ji čia veikia jau 12 metų, tikimasi, kad jau šiemet Antanašėje bus baigtas 
remontuoti Rokiškio r. savivaldybės nupirktas namas, kuriame įsikurs kaimo bendruomenės namai ir persikels 
biblioteka. 

 
Kursai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 21, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius bei miesto filialas kviečia 

mokytis kompiuterinio raštingumo, dirbti nuotraukų tvarkymo, filmų montavimo programomis, susipažinti su 
elektroninėmis paslaugomis. 

 
Byčkovskis, Norbertas. Šv. Jokūbo kelias kerta Lietuvą / Norbertas Byčkovskis. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 

- 2013, vas. 23, p. 3. 
Europos Parlamento narė L. Andrikienė Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje pristatė tris savo 

autobiografines knygas ir vieną išskirtinę - "Šv. Jokūbo kelio šviesa", kuria ypač susižavėjo jaunimas. 
 



Kalpokaitė, Salvinija. Ko žmogui reikia?: Akcentai / Salvinija Kalpokaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, 
vas. 23, p. 7. 

Bibliotekininkė apie besibaigiančią žiemą, mokesčius, minimalią algą, gyvenimo prasmę, amerikiečių 
rašytojo R. Bacho knygą "Džonatanas Livingstonas Žuvėdra". 

 
Dovana: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 26, p. 1. 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas J. Keliuočio viešajai bibliotekai dovanojo naujutėlaičių knygų, 

tarp kurių yra J.Tumo-Vaižganto, A. Baranausko, I. Šeiniaus, B.Sruogos, kitų lietuvių autorių kūriniai bei literatūros 
kritikų leidiniai. 

 
Zibolienė, Dalia. Knygų mugėje - monografijos "Juodupė. Onuškis" sutiktuvės / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 26, p. 2. 
Vilniuje parodų ir kongresų centre "Litexpo" vykusioje 14-oje Knygų mugėje "Versmės" leidykla pristatė 

monografiją "Juodupė. Onuškis" iš šimtatomės "Lietuvos valsčių" serijos. Knygos sutiktuvėse dalyvavo leidyklos 
vadovas P. Jonušas, vyriausiojo redaktoriaus J. Šedžio šeima, Rokiškio krašto garbės pilietis V. Mačiekus, straipsnių 
redaktoriai, autoriai. Už monografiją leidėjams tarp kitų dėkojo ir Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorė A. Matiukienė. 

 
Zibolienė, Dalia. Dėmesio nelepinto, mažai tyrinėto krašto monografija / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2013, vas. 28, p. 8. 
Apie "Versmės" leidyklos išleistą juodupėnų ilgai lauktą monografiją "Juodupė. Onuškis", kurios išleidimo 

iniciatorius buvo agrarinių mokslų daktaras J. Šedys, kilęs iš Aleknų kaimo. Monografija ilgai ruošta išleidimui dėl 
lėšų stygiaus bei jos pagrindinio iniciatoriaus staigios mirties. Knygoje pateikta iki šiol mažai žinota informacija, jos 
rinkėjai, knygos straipsnių autoriai. Juodupės miestelio bibliotekų istorijas pateikė bibliotekininkė V. Krasauskienė. 


